РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН ОРТОЛЫКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АЛМИНИСТРАЦИЯ

649770, с.Ортолык ул. Чуйская, 1

тел. 28-3-32, s.Ortolyk@mail.ru



АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ КОШ-АГАШ АЙМАК ОРТОЛЫК ЈУРТ ЈЕЕЗЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649770, Ортолык j. Чуйская ором, 1 тел. 28-3-32, s.Ortolyk@mail.ru

ПРИКАЗ

от «07» сентября 2016 года № 51

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является Ортолыкская сельская администрация

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является Ортолыкская сельская администрация.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на специалиста по учету Конгуновой Р.М.

Глава сельской администрации



А.К.Яданов

УТВЕРЖДЕНА приказом Ортолыкской сельской администрацией от 07.09.2016 г. № 51

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является Ортолыкская сельская администрация

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является Ортолыкская сельская администрация

(далее – Методика), разработана в соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с учетом общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

Методика применяется для формализованного прогнозирования поступлений следующих доходов, закрепленных за Ортолыкской сельской администрацией:

- -Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
- -Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления.
- 2.Для расчета прогнозного объема поступлений доходов используются следующие методы расчета:
- метод прямого расчёта, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объёмных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- 3. Прогнозирование доходов на очередной финансовый год осуществляется в следующем порядке:

Расчет прогнозируемого объема поступлений государственной пошлины 8011 08 04020 01 1000 110 -Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий(сумма платежа, перерасчет, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененной)

(осуществляется с учетом положений главы 25.3 Налогового кодекса Российской Федерации с применением метода прямого расчета:

$$P_{gp}=K_i*r_i$$
, где:

- K_i планируемое в очередном финансовом году количество юридически значимых действий, за совершение которых взимается государственная пошлина;
- $r_{\rm i}$ размер государственной пошлины (с учетом планируемых в очередном финансовом году изменений налогового законодательства в части размера государственной пошлины).

Расчет прогнозируемого объема поступлений доходов *от оказания платных услуг (работ)* по коду дохода 8011 13 01995 10 0000 130 осуществляется с применением метода прямого расчета:

Расчет прогнозируемого объема поступлений указанного вида доходов методом прямого расчета осуществляется по следующей формуле:

$$P_p = \sum Y_i * S_i * k + Z$$
, где:

- Y_i прогнозируемое количество оказываемых услуг (работ) на очередной финансовый год;
- $S_{\rm i}$ стоимость оказываемой услуги (работы) в текущем финансовом году;
- k коэффициент увеличения стоимости оказываемой услуги (работы) в очередном финансовом году (на основании индекса потребительских цен, установленного прогнозом социально-экономического развития Республики Алтай на очередной год и плановый период);
- Z сумма прогнозируемого объема погашения задолженности в очередном финансовом году.
- 5. На плановый период расчет прогнозируемого объема поступлений налоговых и неналоговых доходов осуществляется аналогично методике прогнозирования указанных доходов на очередной финансовый год, указанной в пункте 4 настоящей Методики.
- 6. Прогнозирование поступления доходов в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (код дохода 2 02 00000 00 0000 000 по соответствующим статьям, подстатьям доходов, за которыми закреплено администрирование) осуществляется на основании нормативных правовых актов (проектов

нормативных правовых актов) о распределении межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) объемов безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных законом Республики Алтай о республиканском бюджете (решением о местном бюджете) на первый, второй год планового периода.

7. По коду доходов 2 18 00000 00 0000 000 «Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» (по соответствующим статьям, подстатьям доходов, за которыми закреплено администрирование) ожидаемый объем поступлений определяется при внесении изменений в закон Республики Алтай о республиканском бюджете (решение о местном бюджете) на уровне фактических поступлений на момент внесения указанных изменений.